Протокол № $Г

Заседание М/О русского языка и литературы по заполнению трудовых паспортов

От 25 февраля 2022 года

Присутствовало 5 человек

Повестка дня:

1.Распределение КТУ за февраль месяц

По первому вопросу выступила руководитель МО Баходирова Ю.А. Она ознакомила учителей о
том, что за январь месяц МО русский язык и литература было выделено 1,2 КТУ

КТУ умноженное на количество учителей 1,2*5=6,0

Количество интенсивности составляет 0,9+0,8+0,5+0,5+0,4= 3,1 6,0-3,1=2,9 КТУ

Решение

Саркаровой М.В. за 1 место в обл.олимпиаде -0,2 %,за уровень проф.мастерства-0,1%, за
личную исполнительную дисциплину- 0,3 %, и за организацию учебно - воспитательной работы

Баходировой Ю.А. за личную исполнительную дисциплину - 0,3 %, за уровень
проф.мастерства(открытый урок на город.уровне )-0,2%, за организацию учебно -
воспитательной работы 0,2%, за проведение кл.часа «Карбышев-герой Советского союза»-0Д%,

Зайлабидинк.Э. уровень проф.мастерства-0,2%, за личную исполнительную дисциплину -
0,3%, за организацию учебно-воспитательной работы -0,2%

Пазыловой М.В.за подготовку планов- 0,1%, за организацию учебно -воспитательной работы -
0,1%, за уровень проф.мастерства-0,1%

Шамшидиновой Н.И. за своевременную подготовку планов- 0,2%,за уровень проф.мастерства-
0 , 1%

Саркаровой М.В........ ..............—0,8%

Баходировой Ю.А.------------- --0,8%

Зайлабидинк.Элизе--------------0,7%

Пазыловой М.В.------------0,3%

Шамшидиновой Н.И.------0, 3%

ИТОГО:2,9%

Члены экспертной комиссии:

Протокол №6
заседания экспертной комиссии по заполнению трудовых паспортов коэффициента

трудового участия
28 февраля 2022 года

Присутствовали: 5 человек
Повестка дня:

1.Распределение КТУ за февраль 2022 года

По первому вопросу слушали председателя комиссии Парпиеву И. А. Она говорила о том,
что распределение КТУ ведется по степени трудового участия учителя в образовательном
и воспитательном процессе.
Слушали Саркарову М. В. Она сообщила о том, что всего на 8 методических объединений
выделяется 8 единиц КТУ, из которых 5,9 - за интенсивность. Остается 2,1 КТУ
(произошло изменения про причине -  приняты новые учителя).
Чиняева И. М. предложила всем МО распределить по 0,1 КТУ за исполнительскую
дисциплину. Парпиева И. А. предложила МО кыргызского языка выделить 0,1 КТУ за
повышение квалификации учителей и 0,1 КТУ за организацию воспитательной работы;
МО русского языка 0,2 за 1 место в областном туре предметной олимпиады, 0,1 - за
проведение открытого урока на городском уровне, 0,1, за открытый классный час ,
посвященный Д. М. Карбышеву, 0,1 -за проведение дня родного языка и 0,1 - за
проведение предметной недели; Мо английского языка - 0,1 КТУ за проведение открытых
уроков; МО естественных наук -  0,1 за 2 место в областном туре предметной олимпиады
и 0,1 - за выставку по недели «Наука и техника».; Мо истории - 0,1 за организацию
мероприятий по празднованию Дня вывода войск из Афганистана и 0,2 за проведение
предметной недели.
Решение:
2. Распределить КТУ за февраль 2022 года, не считая КТУ за интенсивность,
следующим образом:
МО русского языка -  0,6
МО кыргызского языка -  0,3
МО английского языка-0,2
МО естественных наук -  0,3
МО математики и ОИВТ -  0,1
МО физ-ры, музыки, труда , ИХТ и ДПЮ -  0,1
МО истории -  0,4
МО начальных классов -  0.1

"к
f ,-- ' ’ Л,

\
I  3? .*.-*%£**>Чг*^ 'Ъ ,

I I
г А л б )■ь . 4о„ - ........у■ Ы ' ТДд/

Председатель экспертной комиествк
Члены экспертной комиссии:

' i  УД

Парпиева И. А,
Саркарова М. В.
Мухаметова Р. X.
Чиняева И. М.
Адиева Б. Т.

Протокол №6
заседания экспертной комиссии по заполнению трудовых паспортов коэффициента

трудового участии
23 марта 2022 года

Присутствовали: 5 человек
Повестка дня:

1 .Распределение КТУ за март 2022 года

По первому вопросу слушали председателя комиссии Парпиеву И. А. Она говорила о том,
что распределение КТУ ведется по степени трудового участия учителя в образовательном
и воспитательном процессе.
Слушали Саркарову М. В. Она сообщила о том. что всего на 8 методических объединений
выделяется 8 единиц КТУ. из которых 5,9 - за интенсивность. Остается 2,1 КТУ
(произошло изменения про причине -  приняты новые учителя).
Чиняева И. М. предложила всем МО распределить по 0,1 КТУ за исполнительскую
дисциплину. Парпиева И. А. предложила МО кыргызского языка выделить 0,2 КТУ за
участие и 1 место в конкурсе выразительного чтения стихотворений о войне (городской
этаап) и учатие в конкурсе писем эпистолярного жанра, 0,1 КТУ за организацию
воспитательной работы, 0,1 КТУ за уровень профессионального мастерства при
подготовке мероприятий к празднику Нооруз; МО русского языка 0,2 за 2,3 место вв
викторинене от КРСУ, 0,1 - за уровень профессионального мастерства; Мо английского
языка - 0,1 КТУ за посещение открытых уроков на городском уровнен и 0,1 за
профессиональное развитие ; МО естественных наук -  0,1 за качественно проведённые
уроки; Мо истории - 0.1 за организацию бесед, посвященных памятным датам марта; МО
математики -  0. 2 КТУ за участие в олимпиаде АКМОО и занятые призовые места.
Решение:
2. Распределить КТУ за март 2022 года, не считая КТУ за интенсивность, следующим
образом:
МО русского языка -  0,4
МО кыргызского языка -  0,5
МО английского языка-0,3
МО естественных наук -  0,2
МО математики и ОИВТ -  0,3
МО физ-ры, музыки, труда , ИХТ и ДПЮ -  0,1
МО истории -  0,2
МО начальных классов -  0,1

pgctyfc Чту**
^  .-ла. Ч;

Председатель экспертной ксмпсШ
Члены экспертной комиссии: :

—Парпиева И. А.
/^^& С аркарова  М. В,

Му ха мехов а Р. X,
Чиняева И. М.
Адиева Б. Т.

4

Протокол № 4
заседания м/о естественных наук по заполнению трудовых паспортов

от 2 февраля 2022года
Присутствовали 5 учителя

Повестка дня
Распределение КТУ за январь 2022 года.
По первому вопросу слушали члена комиссии трудовых паспортов Мухаметову Р.Х. Она говорила о том,
что распределение КТУ ведется по степени трудового участия в образовательном и воспитательном
процессе.
Слушали Абдурахманову Ш.С. Она ознакомила учителей, что за январь месяц м/о естественных наук
дано 1,3 КТУ.
-количество интенсивности прибавляем (0,8+1,0+0,5+0,5+1=3,8)
-1,3 умножаем на количество учителей: 1,3х 5=6,5
-6,5- 3,8 = 2,7
Решение: >
1.Абдурахманова Ш.С.
Уровень профессионального мастерства -  0,2
Организация учебно -воспитательной работы -  0,4 ( кл руководство в двух классах)
Мониторинг и оценка достижений учащихся -  0,5 (1 и 2 место в городской олимпиаде)
Профессиональное развитие-0 ,1
Личная дисциплина -0 ,1
Интенсивность -  0,8
Сумма КТУ 2,1
Мухаметова Р.Х.
Уровень профессионального мастерства -0,2
Организация учебно -  воспитательной работы 0,2
Мониторинг и оценка достижений учащихся -  0,2 ( 2-е место в городской олимпиаде )
Профессиональное развитие -0,1
Личная дисциплина -ОД
Интенсивность -1 ,0
Сумма КТУ 1,8
Исакова М.Р.
Уровень профессионального мастерства -0,1 (провела открытый урок)
Профессиональное развитие -0,1 (член жюри в городской олимпиаде)
Личная дисциплина -ОД
Интенсивность -  0,5
Сумма КТУ 0,8
Бакирова Д.Т.
Уровень профессионального мастерства -ОД
Профессиональное развитие -ОД
Личная исполнительская дисциплина -  ОД
Интенсивность -  0,5
Сумма КТУ 0,8
Султанов Т.Э.
Интенсивность -1,0
Сумма КТУ 1,0
Сумма КТУ 1,8 ?

Члены комиссии Абдурахманова Ш.С

Мухаметова Р.Х.

Протокол № 5
л ’.'/о естественных наук по заполнению трудовых паспортов

от 7 марта 2022года
Присутствовали 5 учителя

Повестка дня
:;=г“седеление КТУ за февраль 2022 года.

первому вопросу слушали члена комиссии трудовых паспортов Мухаметову Р.Х. Она говорила о том,
что распределение КТУ ведется по степени трудового участия в образовательном и воспитательном
процессе.
Слушали Абдурахманову Ш.С. Она ознакомила учителей, что за февраль месяц м/о естественных наук
дано 1,1 КТУ.
-количество интенсивности прибавляем (0,8+1,0+0,5+0,5+0,8=3,6)
-1,3 умножаем на количество учителей: 1,3х 5=6,5
-5,5 - 3,6 = 1,9
Решение:
1.Абдурахманова Ш.С.
Уровень профессионального мастерства -0 ,1
Организация учебно -воспитательной работы -  0,2 ( кл руководство в двух классах)
Профессиональное развитие-0 ,1

Личная дисциплина -0 ,1
Интенсивность -  0,8
Сумма КТУ 1,3
Мухаметова Р.Х.
Уровень профессионального мастерства -0,1
Организация учебно -  воспитательной работы 0,1
Мониторинг и оценка достижений учащихся -  ОД ( 2-е место в областной олимпиаде )
Профессиональное развитие -0,2 ( конкурс « Наука и техника» )
Личная дисциплина -0 ,1
Интенсивность -1 ,0
Сумма КТУ 1,6
Исакова М.Р.
Профессиональное развитие -0,1
Личная дисциплина -0 ,1
Интенсивность -  0,5
Сумма КТУ 0,7
Бакирова Д.Т.
Уровень профессионального мастерства -0,1
Профессиональное развитие -0,1
Личная исполнительская дисциплина -  0,1
Интенсивность -  0,5
Сумма КТУ 0,8
Аскар к А
Уровень профессионального мастерства -0,1
Интенсивность -1,0
Сумма КТУ 1,0
Й^фёс!Ш$Д-а6ьное развитие _од
Личная исполнительская дисциплина -0 ,1
Интенсивность -0,8
Сумма КТУ 0,8

Члены комиссии